平成 30 年７月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役

最高経営責任者

福 島  良 典

（コード番号：6047 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役

最高財務責任者

伊 藤  光 茂

（TEL. 03-6455-4560）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及びその他の役員の異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成 30 年８月 24 日開催予定の第６回定時株主総会及びその終了後に開催され

る取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の内容

氏名 新役職 現役職

竹谷 祐哉 代表取締役 最高経営責任者 代表取締役 最高執行責任者

福島 良典 取締役 ファウンダー 代表取締役 最高経営責任者

(2) 異動の理由

 当社は、代表取締役を２名体制とし、長期的な事業成長のための新たな事業領域への展開を代表

取締役 最高経営責任者である福島良典が担い、既存事業を中心とした短期及び中期の事業成長を

代表取締役 最高執行責任者である竹谷祐哉が担っておりましたが、両者の役割をより明確にする

ことを目的として代表取締役 最高経営責任者である福島良典が新たに設立する子会社の代表取締

役に注力するために、異動するものであります。

(3) 異動予定日

 平成 30 年８月 24 日

２．取締役候補者

(1) 候補者氏名

氏名 新役職 新任・重任

竹谷 祐哉 代表取締役 最高経営責任者 重任

長島 徹弥 取締役 最高執行責任者 重任

福島 良典 取締役 ファウンダー 重任

木村 新司 取締役 重任

塚田 俊文 社外取締役 重任

冨塚  優 社外取締役 新任

手嶋 浩己 社外取締役 新任

眞下 弘和 社外取締役 新任

(2) 退任予定取締役（平成 30 年８月 24 日付予定）

氏名 現役職

伊藤 光茂 取締役 最高財務責任者

柳原 克哉 社外取締役

(3) 新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）

略歴

とみづか すぐる

冨塚 優

（昭和 40 年８月 20 日生）

昭和 63 年

平成 20 年

平成 21 年

平成 24 年

平成 25 年

平成 28 年

平成 30 年

平成 30 年

４月

４月

４月

10 月

４月

４月

４月

６月

株式会社リクルート（現 株式会社リクルートホ

ールディングス） 入社

同社執行役員

株式会社ゆこゆこ 代表取締役

株式会社ワールドメディアエージェンシー 代表

取締役

株式会社リクルートホールディングス 執行役員

株式会社リクルートライフスタイル 代表取締役

株式会社リクルートマーケティングパートナーズ

代表取締役

株式会社リクルートアドミニストレーション（現

株式会社リクルート (注）) 代表取締役

株式会社リクルートオフィスサポート 代表取締

役

株式会社 Tommy 設立 代表取締役(現任)

株式会社イオレ 社外取締役(現任)

氏名

（生年月日）

略歴

てしま ひろき

手嶋 浩己

（昭和 51 年７月 20 日生）

平成 11 年

平成 17 年

平成 18 年

平成 21 年

平成 24 年

平成 25 年

４月

４月

３月

５月

12 月

９月

株式会社博報堂 入社

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株

式会社 入社

株式会社インタースパイア（現ユナイテッド株式

会社） 取締役

株式会社スパイア（現ユナイテッド株式会社） 取

締役

ユナイテッド株式会社 取締役

株式会社メルカリ 社外取締役

ました ひろかず

眞下 弘和

（昭和 44 年１月 20 日生）

平 成 ３ 年

平 成 ８ 年

平 成 ８ 年

平成 11 年

平成 11 年

平成 12 年

平成 12 年

平成 13 年

平成 18 年

平成 19 年

平成 20 年

平成 25 年

４月

５月

８月

10 月

11 月

４月

11 月

11 月

６月

12 月

12 月

11 月

野村證券株式会社 入社

デューク大学フクア・スクール・オブ・ビジネス

にて経営学修士（MBA）課程修了

ノムラ・セキュリティーズ・インターナショナル

出向 投資銀行部門バイス・プレジデント

株式会社光通信 入社

Hikari International NY Inc. President

株式会社光通信キャピタル 入社

HTC America Inc. President

株式会社光通信 取締役

株式会社アイ・イーグループ 取締役

株式会社光通信 取締役

株式会社 Hikari Asset Management 代表取締役

e まちタウン株式会社 取締役

同社代表取締役

m&s partners Pte.Ltd.設立 Director (現任)

（注） 株式会社リクルートホールディングスからメディア＆ソリューション事業を承継した際に

社名変更した会社であります。

(2) 選任理由

 冨塚優氏は、長年にわたり、リクルートグループにおいて代表取締役などを務めており、イン

ターネットメディア事業及び経営に関する豊富な経験と見識を有しております。

手嶋浩己氏は、ユナイテッド株式会社取締役としての豊富な経営経験と、インターネット関連

事業に関する豊富な経験を有しております。

眞下弘和氏は、光通信グループにおけるグローバルな経営経験、さらに国内及び海外における

豊富な投資の経験を有しております。

以上から、当社の事業の成長速度をより一層加速させるとともに、ROE の向上や企業価値向上

に資するものと判断し、上記３名を社外取締役として選任をお願いするものであります。

３．監査役候補者

(1)  候補者氏名

氏名 役職名 新任・重任

石橋 雅和 監査役 重任

清水 健次 社外監査役 重任

(2) 退任予定監査役（平成 30 年８月 24 日付予定）

氏名 役職名

新井  努 社外監査役

以  上